



1999. gada jūlijs  
Nr. 56

# Tēvzemīte

Stopiņu  
pagasta apkārtraksts

BEZMAKSAS

## “PIENENĪTĒ” VIENMĒR JAUTRI.

Stopiņu pagasta bērnodārzam “Pienenīte” 26 gadi, 150 bērnu, strādā 7 grupas. Grupās darbs notiek latviešu valodā, izņemot vienu grupu, kurā dažāda vecuma krievu valodā runājošie bērni mācās dzimtajā valodā. Audzinātāju mīlums, visu pārējo darbinieku rūpes par bērniem jaušamas katru dienu. Svētkos bērni darbojas kopā ar audzinātājiem, dzied un dejo – vienvārdu sakot jautrības pa pilnam. Pēcpusdienās pulciņi- angļu valoda, tautiskās dejas, muzikālās nodarbības. Esam piedalījušies konkursā “Cālis-99” Salaspilī, dziesmu un deju svētkos “Katram mākonim zelta maliņa” Baldonē un Saulkrastos, “Lego” konkursā. Audzinātājas pašgatavoto rotaļlietu izstādē Rīgas rajona skolu valdē. Rīkojam sporta svētkus, jautrās pēcpusdienas – bērnu un vecāku “disenītes”. Teātra dienām gatavojoties - audzinātājas un bērni veidoja pasaku dramaturģiju. Maijā atvērto durvju dienā katram vecākam, ieejot bērnodārzā, bija redzama katras grupas bērnu, audzinātāju un vecāku rokdarbu izstāde. Gan iekšā, gan grupu laukumos

gatavotie darbi Mākslas dienām. Visu mācību gadu bērniem ir nodarbības baseinā, kur trenere Inese māca bērnus peldēt, norūda viņus. Par nodarbībām baseinā atsevišķi nav jāmaksā. Pretī zinībām ejam ar rotaļām. Audzinātājam metode atgādina, ka jāmaksā radīt mierinošu un mājīgu atmosfēru, lai katrs bērns justos ērti, bet ne tik ērti, lai sašķobītos uzvedība.

Aust gaismiņa, lec saulīte,-

Tas pirmais gaišumiņš,

Labrītiņ, Dievs, palīdz-

Tā pirmā valodiņa.

Jaunāko grupu audzinātājam uzsvērām to, cik svarīgi un kā labāk ievadīt mājas bērnu bērnodārza kolektīvā, sabiedrībā. Lielu uzmanību pievēršam arī bērnu sagatavošanai skolai t.i.: saskarsme, emocionālā attīstība, rotaļāšanās prasme un citas gudrības, kas cieši saistītas ar intelekta attīstību.

Īpaša uzmanība veltīta lasīšanas, rakstīšanas un stāstīšanas uzdevumiem, norādījumiem. Galvenie nosacījumi: mācīties klausīties, notikumus loģiski pārdomāt, secīgi atstāstīt, apgūt jaunus vārdus, ierosināt

jaunas domas. Šos uzdevumus veicam kopā ar bērna ģimeni, tādēļ arī jāveic liels darbs ar vecākiem.

Pagājušā mācību gadā mūsu – bērnodārza “Pienenīte” galvenie darba uzdevumi:

1. Darbmācība, rokdarbi.

Attīstīt sīko pirkstu muskulatūru un taustes sajūtas, sagatavot bērna roku rakstīšanai, veidot bērna iemaņas darbā ar audumu, adatām, dziju, diegu, stiepli.

2. Bērna fiziskā attīstība.

Vispusīgas fiziskās attīstības veicināšana un veselības nostiprināšana izmantojot fizikultūras, rītmikas, baseina nodarbības, kustību rotaļas, aktivitātes pastaigās.

Bērnodārza “Pienenīte” kolektīvs laipni aicina Stopiņu pagastā dzīvojošos bērnus no 2-3 gadu vecuma līdz 7 gadu vecumam apmeklēt mūsu bērnodārzu, nevis doties uz bērnodarziem Rīgā.

“Es saulstarus kamolos tīnu

Un saulīte dāvā man tos,

Es tīnu un tīnu un minu,

Vai jutīs kāds siltumu šo.”

✍ Bērnodārza “Pienenīte” vadītāja A.Plūce

## PAGASTA BIBLIOTĒKA 20.GADSIMTA BEIGĀS.

Sabiedrības interešu lokā beidzot nonākušas arī mazās pagastu bibliotēkas. To veicinājis jaunais “Bibliotēku likums”. Aprīļa beigās Majoros, Marienbādē, notika Latvijas pagastu bibliotekāru 2.kongress. Kongress bija vērienīgs. Tas ilga 2 dienas. Tika apspriesti daudz dažādi jautājumi, gan par bibliotekāru darbu, gan jauno likumu un pašvaldību reformu, tā ietekmi uz pagastu bibliotekām.

Pirmajā kongresa dienā pieredzē dalījās dažu republikas pagastu bibliotekāri un pašvaldību vadītāji. Bibliotēkās tiek rīkoti dažādi pasākumi. Ir bibliotēkas, kurās nodibināts Lasītāju klubs. Tā biedri pirmie izlasa jaunākās grāmatas, rīko to apspriešanu. Par ziedoto naudu iegādājās jaunās grāmatas. Varbūt arī mums tādu vajadzētu nodibināt.

Citas bibliotēkas, lai savāktu naudiņu grāmatu iegādei, rīko pat deju vakarus

(Kuldīgas rajona Tu lavas bibliotēka). Mums šo darbu sekmīgi veic kluba vadītāja, tāpēc cilvēkiem ir iespējams atpūsties un izklaidēties.

Bibliotekārei jābūt gatavai sarunām ar visdažādākā līmeņa lasītājiem par dažādām tēmām. Tāpēc daudzi bibliotekāri apmeklēt kursus, seminārus, bet Nacionālās bibliotēkas rīkoti kursi ir dārgi un jāapmaksā pagasta Padomei.

Arī es cenšos neatpalikt no laika gara, tāpēc nesen beidzu datoru kursus, kurus apmaksāja pašvaldība.

Kādas tad pašlaik ir pagasta bibliotēkas, kādas funkcijas tās veic? Pirmkārt, bibliotēka ir

pieejama visiem pagasta iedzīvotājiem bez maksas. Runājot par “Bibliotēku likumu”, LR Kultūras ministrijas vecākais referents Jānis Turlajs uzsvēra, ka svarīgi ir saglabāt šo bezmaksas principu.

Turpinājums 2.lpp

### ŠAJĀ NUMURĀ

- Handbolistu vasara. \_\_\_\_\_ 2.lpp
- Dziedāsim Jums skaistas dziesmas... \_\_\_\_\_ 2.lpp
- Turpinās dzīvokļu privatizācija. \_\_\_\_\_ 2.lpp
- Drūmās atmiņas. \_\_\_\_\_ 3.lpp
- Ziņo 910901. \_\_\_\_\_ 3.lpp
- Informācija \_\_\_\_\_ 4.lpp

*Turpinājums no 1.lpp.*

Tautas bibliotēku loma pieaug, lasītāju skaits palielinās. Tam pamatā ir objektīvi iemesli un viens no tiem ir dzīves dārdzība. Pensionārs vai bezdarbnieks nevar atļauties abonēt avīzi vai žurnālu, kur nu vēl nopirkt grāmatas, tāpēc labprāt nāk tos izlasīt uz bibliotēku.

Arī mūsu pagasta bibliotēka neaizmirst ne pensionāru, ne bezdarbnieku, šim bariņam piepulcējot arī skolniekus un mājsaimnieces.

Aptauju dati liecina, ka bibliotēkās vismazāk lasa tie, kas strādā tā saucamajās biznesa struktūrās.

Bibliotēkā visvairāk ir dailliteratūras – gan latviešu oriģinālliteratūra, gan ārzemju autoru darbi. Tā ir arī vispieprasītākā literatūra.

Mīlestības romānus lasa apmēram 43% lasītāju, detektīvus 32%, bet vēsturiskos romānus un biogrāfijas apmēram 25% lasītāju.

Bibliotēkā bieži iegriežas arī mācību iestāžu audzēkņi, studenti. Tāpēc nepieciešama uzziņu literatūra,

enciklopēdijas, kuras maksā dārgi. Bezdarbnieki bibliotēkā atrod literatūru dažādu praktisku iemaņu apgūšanai, arī darba piedāvājumus.

Ļoti svarīgs ir bibliotēkas finansējums. To veic vietējā pašvaldība. Republikā pagasta bibliotēku finansiālā situācija ir atšķirīga- no dažiem latiem (Ls20) līdz pat 1000 latiem un vairāk. Visbiežāk summa ir aptuveni Ls300 gadā. Mūsu pagasts šajā ziņā ir ļoti atsaucīgs. Grāmatu iegādei tērējam apmēram 400-500 latus gadā, bet žurnālu un avīžu abonēšanai ap 550 latiem gadā (tikai Ulbrokas bibliotēka).

Reta pašvaldība tik daudz naudas atvēl preses abonēšanai. Labi, ka pagasta vadība saprot, cik svarīgi cilvēkiem uzzināt visu jaunāko, aktuālāko.

Visvairāk republikas pagastu bibliotēkas abonē "Lauku Avīzi", "Dienu", rajona avīzes. No žurnāliem "Santu", "Sievietī", "Zeltēni", "Sveiks un vesels".

Ulbrokas bibliotēka abonē 32 avīzes un žurnālus. Tas nav maz, kaut gan pēc jaunākajiem žurnāliem ir rinda. Labi

būtu, ja gadā katra pagasta bibliotēka varētu iegādāties grāmatas par 2 latiem uz katru pagasta iedzīvotāju.

Mūsu bibliotēkas lasītāji var izlasīt D.Stīlas, S.Šeldona jaunākos romānus, Mariņinas, Čeiza, Brauna kriminālliteratūru.

Pēdējā grāmatu pirkumā ir daudz vēsturiskā žanra literatūras: A.Guļjans "Par ko klusē vēsture", Sk.Gailīte "... un tad ienāca postītājs", V.Silamiķelis "Ar Baltijas karogu", G.Birkmanis "Vasara, kurā salūza likteņi", "Esplenāde", U.Čērmaņa darbi.

Līdz 2002.gadam plānota arī pagasta bibliotēku datorizācija. Protams, ja būs nepieciešamie līdzekļi.

Bibliotēka nepelna naudu, tomēr bibliotēka ir mūžīga, tā iet caur gadu simteņiem. Tāpēc neaizmirsīsim paši un neļausim aizmirst citiem, ka mūsu – bibliotekāru rokās ir un būs 21.gadsimta visstiprākais ierocis- informācija.

*I.Orniņa, Ulbrokas bibliotēkas vadītāja*

**DZIEDĀSIM JUMS SKAISTAS****DZIESMAS,****DEDZIET SIRDĪ MĪLAS LIESMAS.**

Ja atnāksit uz mūsu izrādi pusoperu "Sādžas dakteris", tad dzirdēsiet skaistas dziesmas un varēsiet iedegt sirdī mīlas liesmas.

Mūžīgā mīlestības tēma, kur starp jauniem mīlētājiem iebāžas kāds vecāks, kurš slavens ticis caur ārstēšanu ar šķiņķi. Bet kā jau visās komēdijās arī mūsējā "Sādžas dakteris" viss beidzas laimīgi, katrs dabū to, kas viņam pienākas.

Un visa tā izrādīšanās nobeidzas ar kopīgu skaistu slavinājuma kori, jo visi pārpratumi laimīgi beigušies.

To visu varēsiet redzēt un dzirdēt, ja 31.jūlijā plkst.20.00 atnāksit uz Ulbrokas Līgo parka estrādi, kur Ādolfa Alunāna teātris no Jelgavas izrādīs Ādolfa Alunāna un Johana Šenka komisko pusoperu "Sādžas dakteris" ar dziedāšanu un runāšanu vienā paņēmiņā.

*Ād.Alunāna teātra direktors un līdzspēlētājs A. Matisons.*

**HANDBOLISTU VASARA.**

Kamēr daudzi jaunieši savas vasaras brīvlaika nedēļas pavada atpūšoties, 27 jaunieši no sporta kluba "Ulbroka" handbola nodaļas cītīgi trenējas. No š.g. 28.jūnija-10.jūlijam tika aizvadīti 26 treniņi, kuru laikā tās uzlaboja fizisko, garīgo un tehnisko kondīciju, kā arī spēlēšanas māku.

9 no šīm meitenēm ir Latvijas izlases kandidātes (dzim.1984./85.g.). Pēdējais šīs komandas veikums bija 5.vieta Pasvales starptautiskajā turnīrā. Komandas attīstību veicina treneri Ginta Ozoliņa un Jānis Valeiko. Lielu paldies komandas kolektīvs izsaka Zentas kundzei, Valijas kundzei un Inesei par garšīgo ēdienu gatavošanu, kā arī Raimondam Veidenbaumam par līdzekļu gādāšanu šai nometnei.

Cerams, ka meitenes neapstāsies pie sasniegtā un turpinās savu izaugsmi šajā sporta veidā.

10.jūnijā Jēkabpilī notika Jēkabpils kausa izcīņa handbolā dzimušiem 87./88.g. zēniem un meitenēm. Sacensībās piedalījās trīs zēnu un meiteņu komandas. Meiteņu grupā kausu izcīnīja Ulbrokas jaunās handbolistes, uzvarot Jēkabpils komandu un neizšķirti nospēlējot ar Skrīveru komandu. Labākās spēlētājas balvu ieguva mūsu vārtsardze Anda Lūciņa. Jēkabpils kausu izcīnīja: Anda Lūciņa, Kristīne Lūciņa, Kristīne Pontaga, Viktorija Martinova, Evita Dūda, Una Vitapa, Līva Veinberga, Tatjana Muravjova, Anastasija Ivanova.

*K.Zilpauša, Ulbrokas vidusskolas 10.kl. skolniece*

**TURPINĀS DZĪVOKĻU PRIVATIZĀCIJA.**

Par dzīvokļa nodošanu īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai izskatīti:

Līčos –115, Ulbrokā-164, Upeslejās- 251, Sauriešos-192 iesniegumi, kopā 722 iesniegumi.

Pēc Valsts Zemes dienesta Rīgas rajona nodaļas ziņām izdotas apliecības par īpašuma tiesībām uz dzīvokli: Līčos-111, Ulbrokā-158, Upeslejās-233, Sauriešos-160, kopā –662.

*Stopiņu pagasta DzMPK priekšsēdētājs J.Pumpurs*

## DRŪMĀS ATMIŅAS.

Baigais gads sākās jau tad, kad 1940.gadā ienāca krievu armija. Viņi nerēķinājās ar to, vai tu gribi vai nē. Sanāca mājā kā uzvarētāji, paņēma 3 istabas, izvietoja štābu un mūs sadzina 1 istabā. Ārā sēta salika čuguna krāsniņas un karavīru teltenes. Kad viņi izvācās, apmēram pēc 2-3 nedēļām, tad mēs to netīrumus un smirdoņu ilgu laiku nevarējām iztīrīt. Pienāca 1941.gada 14.jūnijs. No rīta 4.30 tā sita pa durvīm, ka domājām-ugunsgrēks, bet skatāmies pa logu – stāv kareivji ar šautenēm. Divi tēvu ievēda istabā un sāka pratināt. Mums ar mammu katrai bija pa vienam "čalim". Kur pagriezies visur seko, pat uz tualeti, kad sāku kliegt, tad aiztaisīja durvis. Nevarēju saprast, ko esam noziegušās. Mamma bija šuvēja, bet tēvs tirgotājs – maza tirgotava. Vecākais brālis bija pazudis jau 1940.gadā. Viņus, 10 zēnus no arodskolas, kā paņēma, tā pagalam. Lika sakravāties pusstundas laikā, līdz ņemot to ko var rokās panest, galapunktā būšot viss, bet kur tas būs, to neteica. Mēs nevarējām saprast ko ņemt līdz, ko ne, jo domājām, ka vedīs uz cietumu. Tad ukraiņis – poljtruks salika, ko viņš atrada par vajadzīgu. Paldies viņam, ka salika ziemas drēbes, tad ziemā mēs vismaz tā nesalām, aukstums brīžiem bija -50<sup>o</sup>, ūdeni lej un krīt ledus. Poljtruks teica, ka mūsu tauta to nezina, bet viņi to visu jau piedzīvojuši. Mūs aizveda smagā mašīnā, priekšā jau gaidīja citi cilvēki. Tad izšķīroja, vīrus atsevišķi, sievas un bērnus atsevišķi. Uz beigām lopu vagoni bija pilni kā acīte. Vagonos bija gan veci, gan slimī, gan zīdainīši. Nekad nevarēšu aizmirst, kad vagonā iebrūda divas sievietes ar mazulīšiem, viņas lūdzās, ka nav ar ko pabarot bērniņus, tad viens pogaņais atbildēja, būs tev tur gan "sviests, gan piens". Ko viņi vāca nevarēja saprast. Bija ļoti trūcīga sieviete ar 5 bērniem, apcietināta uz ielas, bija ļoti veci cilvēki, viņus vagonā ienesa ar krēslu. Pa ceļam daudzi mira. Viņus atstāja nezināmās vietās. Pie katra vagona bija 1 bruņots

kareivis. Mūs veda mēnesi. Kurskā sabrauca pajūgi no kolhoziem un tur mūs iztirgoja kur kuro. Kad bijām galā, mūs nozīmēja meža darbos. Piegājām pie koka un nezinājām ko iesākt, tad mūs vispirms izlamāja un tad parādīja. Bija gadījumi, kad cilvēks palika zem koka. Šausmīgi bija sastapties ar lāci soļa attālumā. Es sastingu, bet lācis laikam bija paēdis un mani neaiztīka, bet pēc tam kādu mēnesi nevarēju parunāt. Mūsu lielākais atbalsts bija sēnes un ogas mežā. Mūs izvietoja pie vietējiem. Tās bija šausmas, jo blaktis koda nost. No sākuma vietējie iedzīvotāji pret mums bija agresīvi noskaņoti, bet vēlāk, kad redzēja kā mēs strādājam, palika labvēlīgāki.

1942.gada pavasarī lielu daļu latviešu atkal sūtīja pa Jeņiseju uz ziemeļiem. Tur mūžīgā sasaluma zonā ļoti mira cilvēki gan zvejojot, gan pazūdot tundrā, gan putenī. Tur pavasaris, vasara un rudens ir trīs mēnešus, pārējais ziema. Gāja grūti. Uzturs bija švaks. Maizes norma bija 600grami dienā. Kamēr no veikala nes, puse vairs nav. Mēneša beigās bija bads. Tad vārījām sviestpapīru no veikala ar nātrēm un tundras sīpoliem, bet tas bija tikai vasarā. Kamēr nebija uzcelta zivju rūpnīca, zāģējām malku un izpildīt normas ne vienmēr izdevās. Kad uzcēla fabriku, bija vieglāk. Sākām strādāt un tur kādu zivi varēja nozagt. Iemācījāmies ēst svaigas zivis uzberot sāli. Ļoti mocījāmies ar cingu. Izkrita zobi, bija auņoni, trūka vitamīnu. Tundrā nekas neaug, izņemot ogas. Pirmo reizi īstus kartupeļus saņēmām 1944.gada vasarā, bet tie bija tik mazi, ka mizot nevarēja. Katram izdalīja 15kg. 1945.gadā veselības stāvokļa dēļ atļāva izbraukt uz Krasnojarsku. Tur mūs uzņēma Lurjē ģimene (ebreji). 1946.gada rudenī ar bērnu ešalonu atgriezās Latvijā. Mamma vēl gadu nodzīvoja izsūtījumā. Kad atbraucām, mūs ļoti laipni uzņēma 2.bērnu nama direktors Dēliņa kungs. Viņš bija labestīgs, brīnišķīgs cilvēks. Iebraucot Daugavpilī, nepazīnu pilsētu. Tā bija izpostīta, visur

sēdēja maišelnieki, zaldāti un dzirdama krievu valoda. Nodzīvojām līdz 1950.gada aprīlim, kaut arī sēdējām "uz paunām" jau 1949.gada martā, bet šis datums mums aizgāja secen. 1950.gadā aprīlī – atkal aiz apkakles un prom uz ziemeļiem, bet šoreiz gāja vēl trakāk. Iedomājieties – tādi noziedznieki! 1 nedēļa Daugavpils cietumā, tad ar ieslodzīto vagonu uz Rēzeknes cietumu 3 dienas, tad Maskavas cietumā 2 nedēļas, Sverdlovskas cietumā mēnesi ar visiem zagļiem, bandītiem un pēc tam uz ziemeļiem atkal pa Jeņiseju uz Zarcevu. Tur mēs strādājām, audzējām kartupeļus, burkānus. Kartupeļus ieaudzējām no mizām. Zeme tur brīnišķīga, tikai cilvēki slinki. Var cauru dienu sēdēt uz soliņa un spļaut saulespuķu sēklas.

1951.gadā apprecējos, 1952.gadā piedzima meita. Tagad dzemdību atvaļinājums tik garš, man bija tikai 2 nedēļas pirms un 2 nedēļas pēc tam. Strādājām ļoti smagi, ar buļļiem vedām sienu, baļķus un tikai ziemas laikā, kad sniegs bija 2 metri. Un vēl tie spītīgie dzīvnieki! Tagad viss liekas kā sapnis un nevar iedomāties, ka viss tas piedzīvots. Tagad krievi runā par cilvēktiesībām, bet kāpēc klusē par agrāko? Cik tūkstoši ir miruši, ko nevarējām apglabāt zārkos? Ļoti smagi to visu atcerēties, jo, pateicoties tai "paradīzei", esmu zaudējusi kājas, un jāiet ar četrām kruķiem. Atgriezāmies 1956.gadā un atkal priekšā bija čeka, kas neļāva pierakstīties pie radiem pilsētās. Aizbraucām uz Zūrām, kur nodzīvojām un nostrādājām skolā 18.gadus. Uz Stopiņu pagastu pārcēlāmies 1973.gadā, kur nostrādāju līdz pensijai.

Mātes un tēvus atstājām plašajā pasaulē, citus lāģeros. To visu var nepieminēt, bet aizmirst nekad.

Miļš sveiciens visiem represētajiem, labu veselību, izturību!

*Represētā*

## ZIŅO 910901.

Sākšu ar visnepatīkamāko. Netālu no Acones fermas, vienā no kokzāģētavām atrada Jurija H. Iļķi. Mirušajam konstatēja smagus miesas bojājumus, kā rezultātā iestājusies nāve. Ierosināta kriminālieta, sāka izmeklēšana. Vēl Stopiņu pagastā konstatētas desmit zādzības. Institūta ielā 19 apzaga dzīvokli, Radiostacijā no kokmateriālu pārstrādes ceļa nozaga grīdas parketu par aptuveni 4,2 tūkst.latu, materiāli pazuda arī no Sauriešu būvmateriālu kombināta, Tuberkulozes slimnīcas darbinieki konstatēja zādzību no stomatoloģijas kabineta, no Institūta ielas 15 aizdzina automašīnu VVGolf sarkanā krāsā ar valsts Nr.DH 9533, Institūta ielā 13 apzagta automašīna Ford

Sierra, Sauriešos nozaga automašīnas valsts numura zīmi CS 8567, velosipēdu nozaga Ulbrokā un Sauriešos, no DUS Lukoil uzpildījis degvielu un nenorēķinājies kasē aizbrauca automašīnas Ford Sierra, valsts Nr.BS 5101, īpašnieks Juris Ozoliņš.

Par ģimenēs izraisītajiem konfliktiem alkohola reibumā Salaspils PN nogādāja M.Antanaviču, I.Vinteru un S.Zujēviču. Par kaimiņiem izteiktajiem draudiem pārrunas notika ar V.un J.Baltceriem un O.Vanagu. Bieži alkohola reibumā savu sievu terorizēja Radiostacijā- 9 dzīvojošais J.Andrejevs, bet jau uz operatīvās grupas ierašanās brīdi - bailēm žiglas kājas-Andrejevs ir pazudis, tā ka suns pēdas

nesadzīs. Vēl puspiecos no rīta peldēties sadomāja A.Viktorovs un izvēlējās taisnāko ceļu uz ezeru – no otrā stāva caur lodžiju. Paldies Dievam, daiļlēcējs ievainojumus neguva.

Pēc Stopiņu pagasta SKN administratīvi sodīti A.Šperliņš un M.Rakstiņš, ar Ls5 naudas sodu – V.Petkuns un G.Osiks. Pēc LR APK administratīvo sodu saņēma S.Ņikitins.

Nepilna mēneša laikā, neraugoties uz pārmērīgo karstumu un sausumu, bijuši tikai divi ugunsgrēki. Lai saulaina un patīkama vasaras otra puse!

*S.Lapiņa*

\* **APSVEICAM!** \*

TAISIJU un VLADLENU KOŽARINUS ar meitas  
TAISIJAS piedzimšanu  
JELENU un VALĒRIJU PROKOFJEVUS ar meitas  
JANAS piedzimšanu  
DAIGU un JĀNI INZUĻUS ar meitas MADARAS  
piedzimšanu  
IRENU un VASILIJU LAPPO ar dēla ARTEMIJA  
piedzimšanu  
ANITU un OĻEGU PRESŅAKOVUS ar dēla  
ALEKŠA piedzimšanu un Veltu Selezņovu ar desmitā  
mazbērna piedzimšanu.

**SVEICAM JUBILĀRUS !**

80- Marfu Gorsku  
75-Nikolaju Gerasimovu  
Visvaldi Lapsiņu-Lapsu  
Olgu Minājevu  
70-Jāni Gunāru Brunavu  
Antoniju Jegorovu  
Raisu Ratkovu  
Imantu Stūrmani

† **IZSAKĀM LĪDZJŪTĪBU**

JĀŅA SILAJĀŅA,  
ZELMAS ĶIRSES,  
AINAS MUDĪTES ALEKSES,  
ILGAS ŠERNAS  
piederīgajiem

*☞ Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A.VOLKOVA*

**INFORMĀCIJA**

**31.jūlijā plkst. 20.00**

Ulbrokā Līgo parka estrādē Ād. Alunāna Jelgavas tautas teātra  
**IZRĀDE "SĀDŽAS DAKTERIS"**

Pēc izrādes zaļumballe.  
Darbosies bufete.

Ieejas maksa - Ls 1,00; pensionāriem, skolēniem- Ls 0,50

**7.augustā plkst. 10.00**

ULBROKAS VIDUSSKOLĀ NOTIKS  
RĪGAS RAJONA PAŠVALDĪBU DARBINIEKU 3.VASARAS  
SPORTA SPĒLES.

Sacensības organizē Rīgas rajona Padomes Sporta centrs un  
Stopiņu pagasta Padome.

Sacensību programmā: priekšsēdētāju un viņu vietnieku trīscīņa,  
volejbols, futbola soda sitiens, tāllēkšana, šautriņu mešana,  
maksājamā stafete.

Stopiņu pagasta Padome š.g. 28.augustā plkst. 11.00 Institutā  
ielā 1, Ulbrokā rīko **NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLI** sekojošiem  
objektiem:

1. viensēta **KRASTMAĻI** (dzīvojamā ēka, palīgceltne, zeme  
0,6ha), sākotnējā cena 7500,- Ls.

2. Apbūves gabals **ĶIRŠU IELĀ 12**, Dreiliņos (zeme 0,12 ha),  
sākotnējā cena 4900,- Ls

Maksājumi veicami latos. Izsoles dalības maksa 50,- Ls un  
drošības nauda 10% no izsoles sākotnējās cenas jāiemaksā  
Stopiņu pagasta Padomes kontā: LUB Ogres filiālē Nr.33-  
300130908, kods: 310101900.

Informācija par izsoli un reģistrācija darba dienās Stopiņu pagasta  
Padomē līdz š.g. 25.augustam plkst.16.00. Tālr.910564

**PAZIŅOJUMS**

Sākot ar 1999.gada jūliju Stopiņu pagasta teritorijā notiks **ĒKU UN  
BŪVJU MASVEIDA APZINĀŠANA UN UZMĒRĪŠANA** (izņemot  
tās ēkas un būves, kurām ir veikta ēku pilnā tehniskā  
inventarizācija no 1997.gada). Lūdzu nodrošināt LR Valsts zemes  
dienesta darbiniekiem iekļūšanu pagalmos un pieeju pie visām  
ēkām un būvēm.

LR VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas Rīgas rajona filiāle  
Rīgā, Daugavpils ielā 31, Nekustamā īpašuma masveida kadastrālās  
vērtēšanas sektors, tālr. 7283454

**PĒRK:**

✓ Iēti MĀJU Stopiņu pagastā. Tāl.956796, zvanīt pēc  
21.00

✓ 1 vai 2 istabu dzīvokli. Tāl.911132

✓ dzīvokli Ulbrokā. Tāl.910346, mob.9413672

**ĪRĒ:**

✓ 1 istabas dzīvokli Sauriešos uz ilgāku laiku. Tāl.  
278120 pēc 17.00 Irina

✓ DZĪVOJAMO PLATĪBU Sauriešos. Tāl. 5249796,  
256556. Zvanīt 20.00-22.00

✓ Dzīvokli ar krāsns apkuri. Tāl.292090, Viktors

**MAINA:**

⇔ 3 istabu dzīvokli Ulbrokā, Peldu ielā 4-49 pret  
diviem atsevišķiem dzīvokļiem var būt bez ērtībām.  
Interesēties Peldu ielā 4-49

⇔ 3 istabu dzīvokli Upeslejās pret mazāku dzīvokli.  
Tāl. 956658

⇔ 2 istabu dzīvokli Sauriešos pret divām atsevišķām  
apdzīvojamām platībām. Tāl.957264, Dzintra

**PIEDĀVĀ DĀRZNIEKA – DAIĻDĀRZNIEKA**  
pakalpojumus un konsultācijas apstādījumu projekta  
izstrādē, apstādījumu kopšanā un ierīkošanā.  
Tālrunis vakaros- 910146, dienā –910909.

**ZINĀŠANAI!**

Jaunais Ulbrokas vidusskolas direktora tālrunis-  
faksa numurs: 910372.

**PAGASTA IEDZĪVOTĀJI!**

Atgādinām, ka visi **DARĪJUMA LĪGUMI** ar pagasta  
teritorijā esošo nekustamo īpašumu reģistrējami 1  
mēneša laikā Stopiņu pagasta Padomē.

*Iestāžu un uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji!*  
*Ja vēlaties ievietot pagasta avīzē savus sludinājumus,  
informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta  
Padomes priekšsēdētāja vietniekam J. Pumpuram.*

*Tāl. 910771, 910518*

*Par publicēto materiālu saturu atbild autori.*